
 

Ranní přehled 

27. května 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13663,75 -0,27    

DJIA 34214 -0,19    

S&P 500 4182,75 -0,24    

DAX 15438 -0,05    

Euro Stoxx 50 4028 0,00    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28549,01 -0,33 2,13 -1,12 34,65 

Shanghai Composite 3604,78 0,32 2,35 2,40 26,24 

Hang Seng 29089,06 -0,26 2,00 0,64 24,72 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 13738,00 0,59 3,30 4,14 47,08 

S&P 500 4195,99 0,19 1,95 10,10 40,25 

Dow Jones Ind. Avg. 34323,05 0,03 1,26 10,96 37,32 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,219 0,00 -0,29 0,11 10,79 

EUR/CZK 25,43 0,06 0,12 -3,16 -15,31 

USD/CZK 20,86 0,15 -0,20 -3,08 -6,20 

USD/JPY 109,13 -0,01 0,35 2,75 1,32 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1900,3 -0,11 0,98 7,04 11,08 

Ropa 65,61 -0,53 5,93 3,78 97,44 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana  

Očekávané události 
 

Německo: 

• 08:00 Spotřebitelská důvěra GfK (červen): 
očekávání trhu: -5,2, předchozí hodnota: -8,8 

USA: 

• 14:30 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby 
(duben - předběžný): očekávání trhu: 0,8 %, 

předchozí hodnota: 0,8 % 

• 14:30 Zakázky na kapitálové statky bez zbraní a 
letadel (duben - předběžný): očekávání trhu: 
1,0 %, předchozí hodnota: 1,2 % 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (22. května): očekávání trhu: 

425 tis., předchozí hodnota: 444 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (15. května): očekávání trhu: 
3680 tis., předchozí hodnota: 3751 tis. 

• 14:30 Růst HDP (q-q) (anualizováno) (1Q - 
druhý, předběžný): očekávání trhu: 6,5 %, 

předchozí hodnota: 6,4 % 

• 14:30 Deflátor HDP (1Q - druhý, předběžný): 
očekávání trhu: 4,1 %, předchozí hodnota: 4,1 
% 

• 14:30 Osobní spotřeba (1Q - druhý, 
předběžný): očekávání trhu: 11,0 %, předchozí 
hodnota: 10,7 % 

• 14:30 Jádrový index výdajů na osobní spotřebu 
(q-q) (1Q - druhý, předběžný): očekávání trhu: 
2,3 %, předchozí hodnota: 2,3 % 

• 16:00 Pokračující prodeje domů (m-m) 
(duben): očekávání trhu: 0,5 %, předchozí 
hodnota: 1,9 % 

• 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (21. 
května): očekávání trhu: 107, předchozí 
hodnota: 71 

• 17:00 Index výrobní aktivity kansaského Fedu 
(květen): očekávání trhu: 30, předchozí 
hodnota: 31 
 

Akciový výhled 
 
Zámořské trhy včera zakončily s mírnými zisky, když 
největší přírůstek zaznamenal technologický Nasdaq poté, 

co mezi investory polevily obavy z inflace. Index DJIA a 
S&P 500 se tak nadále pohybují v blízkosti historických 

maxim. Většina asijských trhů dnes ztrácela poté, co 
aktuální oživení zvyšuje pravděpodobnost redukcí stimulů 

pro ekonomiky. Futures na americké akciové indexy nyní 
registrují mírné ztráty. Západoevropské burzy by potom dle 
futures měly otevírat v blízkosti včerejších uzavíracích 

hodnot, když Dax aktuálně -0,03%. Pražská burza včera 
klesala, pod tlakem vybírání zisků především u Erste Bank 

a částečně Čezu.  Dnes by se náš trh mohl stabilizovat a 
hledat směr dalšího vývoje. Česká zbrojovka ráno 
reportovala výsledky, které na všech úrovních překonaly 

naše očekávání a potěšil i výhled. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza korigovala téměř z desetiletých 
maxim, když měřeno indexem PX oslabila o -0,83% 
na 1 158 bodů. Nedařilo se především Erste Bank, 
která umazala část z květnových zisků a nakonec 
ubrala -3,24% na 853 Kč. Ztrácel taktéž Čez a 
uzavřel slabší o -1,04% na 621 Kč. Z menších emisí 
klesla Kofola o -1,06% na 279 Kč a Stock Spirits 
vyklesal o -0,86% na 81 Kč. Naopak Komerční 
banka udržela zisky z posledních dní a ještě si 
polepšila o 0,52% na 774 Kč. Moneta Money Bank 
se zvedla o mírných 0,25% a ocenění se přibližuje k 
79 Kč. Polepšil si taktéž Avast a to o 0,40% na 138 
Kč. Česká zbrojovka před zítřejším výsledkovým 
reportem zakončila silnější o 0,24% na 410 Kč. 1150

1160

1170

16:3615:1514:1213:0611:5910:48

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX odepsal kosmetických 0,09 % na 15450,72 
b. Německé a evropské akciové indexy ve středu 
obchodovaly blízko úterních závěrečných hodnot. Z 
německého indexu DAX nejvíce rostla realitní 
společnost Vonovia (VNA; +1,5 %), která tak 
korigovala úterní propad o 6,1 % po oznámení zájmu 
koupit společnost Deutsche Wohnen (DWNI; +0,1 %). 
Dařilo se také Daimleru (DAI; +1,2 %) a Deutsche 
Post (DPW; +1,1 %), naopak oslabovaly akcie MTU 
Aero Engines (MTX; -1,4 %), Deutsche Bank (DBK; -
1,2 %) nebo Munich Re (MUV2; -1,1 %). 

15350

15400

15450

15500

15550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké trhy zažívají prozatím poklidný týden oproti minulému, živějšímu. Široký index S&P 500 i index Dow Jones 
se pohybují těsně pod historickými maximy a víceméně hledají směr. Připomeňme, že víkend bude prodloužený, 
protože v pondělí mají v USA svátek. Dnešnímu mírně pozitivnímu tónu udal směr překvapivý úspěch oděvních 
řetězců, které hromadně reportovaly velmi dobré kvartální výsledky. V popředí je Dick´s Sporting Goods (DKS 
+14,45%), Abercrombie & Fitch (ANF +8,34%) nebo Urban Outfitters (URBN +9,08%). Tyto menší řetězce svými 
kvartálními úspěchy vytáhly vzhůru i větší protějšky jako Under Armour nebo Gap. Nejrůstovější firmou dne je Ford, 
který na své očekávané prezentaci ohlásil investice do elektrických aut ve výši 30 miliard dolarů během 5 let. 
Zároveň očekává, že 40% jeho produkce v roce 2030 bude elektrické. Významný krok ohlásil Amazon (AMZN 
+0,47%), který koupil filmová studia MGM společně s jejich výstavním katalogem filmů (např. filmové série Bond 
nebo Rocky) čímž výrazně posiluje svou pozici v boji streamovacích platforem s dosavadním lídrem Netflix (NFLX  
+0,23%). 

 

4170

4180

4190

4200

4210

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


